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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025 

  

Căn cứ Công văn số 1130/SGDĐT-QLCL&CNTT ngày 17 tháng 4 năm 

2024 của Sở GDĐT về việc thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp 

Mầm non, Tiểu học, THCS và THPT năm học 2024-2025 qua phần mềm; 

Căn cứ hướng dẫn số 1445/SGDĐT-GDMN ngày 13 tháng 5 năm 2024 của 

Sở GDĐT về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động hè và công tác tuyển sinh đối với 

giáo dục Mầm non;  

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-PGDĐT ngày 15/05/2024 của PGDĐT về việc 

tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2024-

2025; 

Trường TH&THCS Tân Hiệp A3 xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 Tiểu 

học và lớp 6 THCS năm học 2024-2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyển sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2024-2025 được thực 

hiện theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

- Thực hiện có hiệu quả công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS; 

- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cấp TH, THCS; thúc đẩy 

quá trình dạy học theo định hướng phát triển năng lực; đẩy mạnh hiệu quả việc kiểm 

tra đánh giá kết quả học tập thường xuyên; đảm bảo hầu hết trẻ 5 tuổi vào học lớp 1 

và tất cả học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được vào học lớp 6;  

- Phát triển quy mô học sinh gắn với xây dựng trường trọng điểm, trường chuẩn 

quốc gia và tổ chức dạy học 2 buổi/ngày;     

- Công tác tuyển sinh phải đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan; 

- Phấn đấu huy động tuyển hết số trẻ hoàn thành chương trình Mầm non 

thuộc địa bàn quản lí vào lớp 1 Tiểu học và học sinh hoàn thành chương trình Tiểu 

học thuộc trường TH&THCS Tân Hiệp A3 và trường Tiểu học Tân An 3 vào lớp 6 

theo mục tiêu phổ cập Giáo dục. 

II. PHƯƠNG THỨC, ĐỐI TƯỢNG, HỒ SƠ DỰ TUYỂN  

 1. Phương thức tuyển 



 Tuyển sinh lớp lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS theo phương thức xét tuyển. 

 2. Đối tượng dự tuyển 

 2.1. Đối với lớp 1 Tiểu học 

+ Là số trẻ đã hoàn thành chương trình giáo dục mầm non trên địa bàn quản 

lí về PCGD. Gồm những trẻ thuộc trường Mẫu giáo Tân Hiệp A điểm 3A và 

các trẻ thuộc cơ sở giáo dục Mẫu giáo Thiên Ân. 

+ Độ tuổi dự tuyển: 06 tuổi (sinh năm 2018 theo giấy khai sinh) 

+ Đúng độ tuổi theo quy định (theo Điều lệ trường THCS) 

 2.2. Đối với lớp 6 THCS 

 + Là số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học thuộc trường 

TH&THCS Tân Hiệp A3 và trường Tiểu học Tân An 3 

 - Là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học. 

     - Đúng độ tuổi theo quy định (theo Điều lệ trường THCS) 

 3. Hồ sơ học sinh dự tuyển 

3.1. Đối với lớp 1  

- Đơn xin vào học lớp 1. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục Mầm non dành cho trẻ 

5 tuổi. 

- Các giấy tờ khác nếu có. 

3.2. Đối với lớp 6 

- Đơn xin vào học lớp 6. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;  

- Học bạ cấp tiểu học có chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học. 

- Các giấy tờ khác nếu có. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

      1. Công tác chuẩn bị 

    - Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo kế hoạch tuyển sinh đến các 

trường Mẫu giáo Tân Hiệp A; Mẫu giáo Thiên Ân và Tiểu học Tân An 3. 

- Tham mưu với phòng GDĐT ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.  

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyển sinh. 

- Tuyển học sinh khuyết tật có nhu cầu vào học. 

- Bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục trên địa bàn được phân 

công. 

- Tiếp nhận khiếu nại, giải quyết khiếu nại theo thẩm quyền hoặc đề 

nghị cấp có thẩm quyền giải quyết. 



- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật . 

- Thực hiện công tác thống kê, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 - Báo cáo với Đảng ủy, UBND xã, kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. 

- Có đầy đủ hồ sơ tuyển sinh của nhà trường theo hướng dẫn. 

 - Trường hợp có học sinh trái tuyến xin đăng ký dự tuyển nếu đủ điều kiện 

tiếp nhận  nhà trường lập danh sách báo cáo với Phòng GDĐT và chỉ được tuyển khi 

Phòng GDĐT đồng ý. 

      2.  Thời gian, lịch trình tuyển sinh 

2.1.  Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/6/2024 đến 30/6/2024 

2.2. Lịch trình cụ thể 

 - Từ ngày 13/5/2024 đến ngày 15/5/2024 nhà trường xây dựng kế hoạch 

tuyển sinh lớp lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025. 

- Từ ngày 16/5/2024 đến 17/5/2024. Gửi văn bản tham mưu với Phòng 

GDĐT ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

 - Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 20/6/2024 nhà trường thông báo kế hoạch 

tuyển sinh đến các trường Mầm non và trường Tiểu học Tân An 3 bằng văn bản và 

qua Email. 

 - Từ ngày 20/6/2024 đến ngày 25/6/2024 Hội đồng tuyển sinh làm việc theo 

lịch (Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh ra quyết định, lên lịch làm việc chi tiết cụ thể, 

phân công nhiệm vụ đến từng thành viên trong Hội đồng). 

- Từ ngày 25/6/2024 đến ngày 30/6/2024. Lập báo cáo kết quả tuyển sinh 

gửi PGD trình duyệt kết quả.  

 Trên đây Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS  năm học 

2024-2025, của trường TH&THCS Tân Hiệp A3, yêu cầu  các bộ phận trong 

nhà trường cùng phối hợp thực hiện tốt kế hoạch đề ra.  

 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT Tân Hiệp; 
- UBND xã Tân Hiệp A; 
- Trường Mẫu giáo Tân Hiệp A; 

- Mẫu giáo Thiên Ân; 

- Trường Tiểu học Tân An 3; 
- Lưu VP. 
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